Сельское поселение «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2018 г.
                                                     № 28
                                               с. Малоархангельск

О введении на территории сельского поселения «Малоархангельское»

особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 229 от 18.04.2018г., статьёй 25 Устава сельского поселения «Малоархангельское» , в связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения «Малоархангельское», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, для принятия дополнительных мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами,  п о с т а н о в л я ю :

    1. Установить в границах сельского поселения «Малоархангельское» с 20 апреля 2018 года особый противопожарный режим.
    1.1. Запретить доступ граждан в лесные массивы.

    1.2. Запретить разведение костров. Запретить сельскохозяйственные палы и сжигание останков сухой растительности и мусора на приусадебных участках, придомовых территориях ,сенокосов и пастбищ.

    1.3. Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
    1.4. Организовать патрулирование добровольной пожарной дружины по охране населенного пункта.

    1.5. Активизировать проведение разъяснительной  и профилактической  по бережному отношению к лесу.

    1.6. Организовать дежурство должностных лиц администрации сельского поселения по отслеживанию лесопожарной обстановки.
    1.7.Уточнить наблюдателей среди населения по выявлению очагов лесных и других пожаров.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                          М.И. Яковлев «Малоархангельское»